
 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2018. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

994, 1000, 1349 i 1432), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2018. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta 

 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. 

 

Na podstawie art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zaplanowanych w budżecie na 2018 rok, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego oraz określa się ostateczny termin dokonania wydatków ujętych 

w wykazie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków ujętych w wykazie, o których mowa w § 1, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2019 r. 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr            /          /18 Rady Miasta Krakowa z dnia       grudnia 2018 r. 

 

 Niniejszą uchwałą proponuje się ustalenie wydatków, jako niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2018 w zadaniach inwestycyjnych: 

1. „Modernizacja budynku Schroniska i Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn przy 

ul. Makuszyńskiego 19A” – w związku z długotrwałymi procedurami w PGNiG, wynikającymi 

z wewnętrznych uzgodnień między komórkami odpowiadającymi za: sieć gazową, stacje 

redukcyjno – pomiarowe oraz pomiary i telemetrię, wystąpiło opóźnienie w czasie rozpoczęcia 

robót budowlanych związanych z budową windy w budynku przy ul. Makuszyńskiego 19A. 

Przed rozpoczęciem prac należało przenieść stację redukcyjno-pomiarową, która kolidowała 

z zaprojektowanym szybem windowym. Dodatkowo spadające poniżej zera temperatury, 

wymagają od Wykonawcy podjęcia dodatkowych działań związanych z odpowiednim 

zabezpieczeniem nowo wykonanych elementów, co również ma wpływ na wydłużenie czasu 

realizacji. 

2. „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej przy ul. Tynieckiej w Krakowie” – w związku 

z opóźnieniem w realizacji przyłącza sieci gazowej i elektrycznej. Z informacji uzyskanych przez 

MOPS od projektanta przyłącza gazowego do obiektu placówki przy ul. Tynieckiej wynika, 

iż zaproponowana kolejna, już trzecia, trasa przyłącza, nie będzie zaakceptowana przez PGNiG. 

Wg uzyskanych informacji w ostatnim czasie wystąpiono o wydanie warunków przyłączenia 

w sąsiedztwie budowanej placówki. Po analizie wniosku PGNiG stwierdziło, że wykonanie 

przyłącza o długości 130 m dla budynku MOPS spowoduje zablokowanie możliwości 

rozbudowy sieci i przyłączenia kolejnych budynków w tym rejonie. Wobec powyższego, część 

projektowanego przyłączenia budynku placówki musi zostać zaprojektowana jako sieć, 

z możliwością przyłączania kolejnych budynków. Powyższa sytuacja wymaga uzyskania 

pozwolenia na budowę dla rozbudowy sieci i spowoduje dalsze przesunięcie terminu podłączenia 

placówki. Opóźnia się również podłączenie budynku do sieci elektroenergetycznej, mimo 

wykonania przyłącza nie załatwiono jeszcze formalności po stronie TAURON. Powyższa 

sytuacja powoduje brak możliwości ogrzewania obiektu, co znacznie ogranicza możliwy 

do prowadzenia front robót. 

3. „Budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 155, os. 2 Pułku Lotniczego 21” – dla zadania 

zawarta jest umowa nr 492/ZIS/2017 z dnia 21.11.2017 roku. Istnieje ryzyko niewydatkowania 

środków finansowych ze względu na trudności z pozyskaniem podwykonawców i dostawą 

materiałów. Z uwagi na zakres prac budowlanych polegających m.in. na konieczności 

wprowadzenia zmian do projektu konstrukcji i posadowienia budynku oraz ze względu 

na warunki gruntowe, istnieje ryzyko niezakończenia prac w roku bieżącym. 

4. „Budowa Osiedlowego Centrum Sportu i Rekreacji "Rajsko" przy ul. Nad Fosą” – dla zadania 

zawarta jest umowa nr 531/ZIS/2018 z dnia 08.10.2018 roku. Istnieje ryzyko niewydatkowania 

środków finansowych z uwagi na przedłużające się procedury przetargowe (ogłoszenie przetargu 

28.05.2018 r.). Wystąpiła konieczność przeprowadzenia procedury pozyskania dodatkowych 

środków finansowych celem rozstrzygnięcia przetargu. 



5. „Rozbudowa Stadionu Miejskiego im. Władysława Kawuli (KS Prądniczanka)” - dla zadania 

została podpisana umowa nr 303/ZIS/2017 z dnia 20.07.2017 roku. Istnieje ryzyko 

niewydatkowania środków finansowych ze względu na trudności z pozyskaniem 

podwykonawców i dostawą materiałów. Z uwagi na zakres prac budowlanych (wynikający 

z istniejących warunków gruntowych), polegających m.in. na konieczności wprowadzenia zmian 

do projektu wzmocnienia skarpy i przeprojektowania muru oddzielającego posesje prywatne 

od obiektu stadionu.  

6. „Szkoła Podstawowa nr 40, ul. Pszczelna 13 - budowa hali sportowej” - dla zadania została 

podpisana umowa nr 287/ZIS/2018 z dnia 14.06.2018 roku. Istnieje ryzyko niewydatkowania 

środków finansowych ze względu na przedłużające się procedury przetargowe (ogłoszenie 

przetargu 20.02.2018 r., podpisanie umowy 14.06.2018 r.). Zaistniała konieczność 

przeprowadzenia procedury pozyskania dodatkowych środków finansowych celem 

rozstrzygnięcia przetargu.  

7. „Budowa Centrum Zapaśniczego w Bieżanowie” - dla zadania została podpisana umowa 

nr 509/ZIS/2018 z dnia 1.10.2018 roku. Istnieje ryzyko niewydatkowania środków finansowych 

ze względu na przedłużające się procedury przetargowe (ogłoszenie przetargu 22.06.2018 r., 

podpisanie umowy 01.10.2018 r.). Wystąpiła konieczność przeprowadzenia procedury 

pozyskania dodatkowych środków finansowych celem rozstrzygnięcia przetargu. 

8. „Dostosowanie budynków UMK do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych” - umowa 

nr W/II/1828/OU/5/2018 na wykonanie ekspertyzy technicznej z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej oraz projektu modernizacji 

instalacji elektrycznej poziomu „-1” i poziomu „0” budynku UMK przy Al. Powstania 

Warszawskiego 10, celem przystosowania do wymogów aktualnie obowiązujących przepisów 

ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 620) o ochronie przeciwpożarowej, 

została podpisana w dniu 6 lipca 2018 roku z terminem realizacji 30 listopada 2018 roku. 

W dniu 16 listopada 2018 roku wpłynęło do Wydziału Obsługi Urzędu pismo od Wykonawcy 

z dnia 14 listopada 2018 roku, informujące o technicznych i formalnych trudnościach 

w realizacji umowy. Prace projektowe są daleko zaawansowane, jest przygotowany projekt 

części budowlanej, wentylacyjnej oraz elektrycznej. Natomiast firma wystąpiła z prośbą 

o przesunięcie terminu realizacji ww. umowy o 70 dni i poinformowała o niemożności realizacji 

przedmiotowej umowy w terminie z powodu: 

 specyficznej konstrukcji budynku, która spowodowała konieczność wprowadzenia 

ponadstandardowych rozwiązań wymagających dodatkowych konsultacji powodujących 

wydłużenie czasu realizacji koncepcji rozwiązań, 

 braku miejsca do zawracania wozów dla straży pożarnej, który spowodował kolejny cykl 

uzgodnień i wyjaśnień, co przyczyniło się do kolejnych opóźnień w realizacji ekspertyzy 

pożarowej, 

 przedłużającej się procedury zatwierdzenia przedłożonej ekspertyzy pożarowej w Komendzie 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej na dzień 14.11.2018 r. – trwa już 34 dni. 

Obecnie Wykonawca oczekuje na wydanie decyzji przez Komendanta KWPSP. Po otrzymaniu 

tej decyzji firma niezwłocznie złoży wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

 


